
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/556/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH 

z dnia 24 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Proszowice na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), Rada Miejska w Proszowicach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 11.297.819,60  zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące o kwotę 1.297.819,60 zł, 

b) dochody majątkowe o kwotę 10.000.000,00 zł. 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 1.104.904,80 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące o kwotę 1.104.904,80 zł, 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 10.214.314,80 zł, 

- zgodnie z załącznikami nr 2 i nr 2A do niniejszej uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę 214.314,80 zł, 

b) wydatki majątkowe o kwotę 10.000.000,00 zł. 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 21.400,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę 21.400,00 zł. 

§ 2. 1. W uchwale budżetowej Gminy Proszowice na rok 2024 Nr LXIX/525/2023 Rady Miejskiej 
w Proszowicach z dnia 29 grudnia 2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 (dochody budżetu) wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

2) w załączniku nr 2 i 2A (wydatki budżetu) wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2A do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Realizację uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Proszowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 3488



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej  w Proszowicach 

 
 

mgr Krzysztof Wojtusik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3488



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Proszowicach Nr LXXIII/556/2024 z dnia 24 kwietnia 2024 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

852 1 918 935,39Pomoc społeczna -1 104 904,80 1 104 904,80 1 918 935,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

1 918 935,39 -1 104 904,80 1 104 904,80 1 918 935,39

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na  
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów  
publicznych

2440 1 104 904,80 -1 104 904,80 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 0,00 0,00 1 104 904,80 1 104 904,80

921 70 000,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 192 914,80 262 914,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 0,00 192 914,80 262 914,80

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 192 914,80 192 914,80

88 589 437,50razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

-1 104 904,80 1 297 819,60 88 782 352,30

majątkowe

010 8 587 925,00Rolnictwo i łowiectwo 0,00 10 000 000,00 18 587 925,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3488



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

8 587 925,00 0,00 10 000 000,00 18 587 925,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i  
zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00

31 734 367,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 934 664,00 0,00 0,00 3 934 664,00

0,00 10 000 000,00 41 734 367,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 120 323 804,50

3 934 664,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 3 934 664,00

-1 104 904,80 130 516 719,3011 297 819,60

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3488



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Proszowicach Nr LXXIII/556/2024 z dnia 24 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 14 528 515,00 1 493 000,00 193 000,00 0,00 193 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 035 515,00 13 035 515,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 528 515,00 1 493 000,00 193 000,00 0,00 193 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 035 515,00 23 035 515,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 2 588 600,00 1 420 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 168 600,00 1 168 600,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 588 600,00 1 420 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 168 600,00 11 168 600,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 34 656 741,03 33 640 315,83 30 980 391,83 24 810 227,83 6 170 164,00 2 142 912,00 517 012,00 0,00 0,00 0,00 1 016 425,20 1 016 425,20 213 925,20 0,00 0,00

zmniejszenie -21 400,00 -21 400,00 -21 400,00 0,00 -21 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 635 341,03 33 618 915,83 30 958 991,83 24 810 227,83 6 148 764,00 2 142 912,00 517 012,00 0,00 0,00 0,00 1 016 425,20 1 016 425,20 213 925,20 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 6 987 115,00 6 987 115,00 4 840 187,00 3 066 291,00 1 773 896,00 2 142 912,00 4 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -21 400,00 -21 400,00 -21 400,00 0,00 -21 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 965 715,00 6 965 715,00 4 818 787,00 3 066 291,00 1 752 496,00 2 142 912,00 4 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 710 125,00 710 125,00 710 125,00 150 094,00 560 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 700,00 13 700,00 13 700,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 723 825,00 723 825,00 723 825,00 150 094,00 573 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień

przed zmianą 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 700,00 13 700,00 13 700,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 4 613 800,08 2 322 772,80 97 000,00 45 050,00 51 950,00 2 225 772,80 0,00 0,00 0,00 0,00 2 291 027,28 2 291 027,28 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 614,80 200 614,80 0,00 0,00 0,00 200 614,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 814 414,88 2 523 387,60 97 000,00 45 050,00 51 950,00 2 426 387,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2 291 027,28 2 291 027,28 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,  
świetlice i kluby

przed zmianą 1 005 027,28 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 027,28 5 027,28 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 700,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 012 727,28 1 007 700,00 0,00 0,00 0,00 1 007 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 027,28 5 027,28 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki

przed zmianą 1 611 772,80 1 225 772,80 0,00 0,00 0,00 1 225 772,80 0,00 0,00 0,00 0,00 386 000,00 386 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 192 914,80 192 914,80 0,00 0,00 0,00 192 914,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 804 687,60 1 418 687,60 0,00 0,00 0,00 1 418 687,60 0,00 0,00 0,00 0,00 386 000,00 386 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 120 323 804,50 81 698 688,30 64 481 420,39 39 553 363,13 24 928 057,26 6 147 484,80 6 749 783,11 0,00 0,00 4 320 000,00 38 625 116,20 38 625 116,20 944 925,20 0,00 0,00

zmniejszenie -21 400,00 -21 400,00 -21 400,00 0,00 -21 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 214 314,80 214 314,80 13 700,00 0,00 13 700,00 200 614,80 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 516 719,30 81 891 603,10 64 473 720,39 39 553 363,13 24 920 357,26 6 348 099,60 6 749 783,11 0,00 0,00 4 320 000,00 48 625 116,20 48 625 116,20 944 925,20 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3488



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2A do Uchwały Rady Miejskiej w Proszowicach Nr LXXIII/556/2024 z dnia 24  
kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000 000,0013 035 515,00 23 035 515,00

01095 Pozostała działalność 10 000 000,00 11 168 600,001 168 600,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Rozwój Targowiska w Mieście Proszowice 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00

38 610 116,20 48 610 116,2010 000 000,00Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3488


	UCHWAŁA NR LXXIII/556/2024 RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-05-08T13:07:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




